
  
 

 

 

 

  يذؼر جهسخ انًجهس انجهذٌ فٍ دورته  انؼبدَخ الاونً

 نسُخ 2022 انًُؼمذح ثتـــبرَخ 22 فُفري 2022

 

اُعجدك رؼعنه ػ٤ِ٘عب ػوعل اُغَِعخ  أكبك هئ٤ٌ اُجِل٣خ أٗٚ ػ٠ِ إصو اُٞػعغ اُٞثعبئ٢ اُعن١ رٔعو ثعٚ

اُز٤ٜٔل٣خ، ٝ رْ إػعدّ أُعٞاؽ٤ٖ٘ ػجعو طعلؾبد اُزٞاطعَ اععزٔعبػ٢ ٝ رؼ٤ِعن إػعدٕ ثٔوعو 

 اُجِل٣خ ٓغ كػٞرْٜ إ٠ُ إ٣لاع ٓوزوؽبرْٜ ٝ ٓشبؿِْٜ ثٌٔزت اُؼجؾ ُِجِل٣خ .

ؤهؿ ـــععـأُ 9102َُعع٘خ  ـععلك92ب٢ٍ ُِجِعل٣بد ػـععـــععـػٔعد ثٔوزؼ٤ــــــععـبد اُوبٗــــععـٕٞ ا ٍٝ

 . 902ٝ فبطخ اُلظَ  9102ٓـــب١  ٢12 ـــــك

أُغِــــعععـٌ ًبكـــــــــعععـخ أػؼــــــعععـبء  اَُــــــعععـبكح بءا ػِععع٠ اعٍعععزلػبءاد أُٞعٜــعععـخ إُععع٠ــــــعععـٝ ث٘ــ

بك٣خ ــــــععـُؾؼععٞه أاععـبٍ اُععلٝهح اُؼ  9199ك٤لععو١  01ـ ــععــــــــــــــٝ اُظــــععـبكهح ثزبه٣اُجِـــــــــععـل١ 

 اُؼباعوح طعجبؽب ػِع٠ اَُعبػخ  9199ك٤لو١  92 اَُجذ ال أُغٌِ اُجِل١ ٣ّٞ ػو 9199خ ــــَُ٘ اُواثؼخ

ٝ خ ـــعععـثوئبٍعععخ اَُععع٤ل اُٜعععبك١ ٍعععؼ٤ل هئععع٤ٌ اُجِل٣ 9199َُععع٘خ   اعُٝععع٠ثٔوعععو اُجِل٣عععخ اُعععلٝهح اُؼبك٣عععخ 

  بكح:ــــــــــاَُ ل١ــــــأػؼبء أُغٌِ اُجِ ٝا٤َُل ٓؼزٔل اُجواكػخ ػدء اُل٣ٖ اُظـ٤و ثؾؼٞه

 َٓــــــــبػل أٍٝ     وٝى             ج٤ٛٝجخ أُ -

 َٓـــبػل صبُش     ػ٢ِ ٠ٍٞٓ                 -

 ػجل اَُدّ اُشو٣بم          َٓــــبػل هاثغ  -

 اؤٕٝ أُوأح  خٝ هئ٤َخ ُغ٘أ٤ٓ٘خ اثوا٤ْٛ                َٓزشــــبهح   -

 ٝ هئ٤َخ ُغ٘خ اُلٕ٘ٞ ٝ اُضوبكخ ٝ اُزوث٤خ ٝ اُزؼ٤ِْ َٓزشـــــــــبه       إ٣ٔبٕ ٗــــ٣ٞو         -

 ٝ هئ٤َخ ُغ٘خ اُ٘ظبكخ ٝ اُؼ٘ب٣خ ثبُج٤ئخ إ٣٘بً ػ٤َِخ               َٓزشــــــــبه  -

 َٓزشـــــــــبه               ٗٞكَ ٠ٍٞٓ -

 ٍؼبك ٍؼ٤ل                 َٓزشـــــــبهح  -

 ىٛٞه كوؽبد             َٓزشــــــبهح  -

 اٌو١ ًًٞخ               َٓزشـــــــبه  -

 

 اُغٜٔٞه٣خ اُز٤َٗٞـخ   

  اُلاف٤ِخ ٝىاهح      

 ــــخــــــــخ أُـــٜل٣ــٝع٣ــ

 ــــــــخـــخ اُجواكػـــثِل٣ــــ

 

 
 

 

 73.650.008انهبتــف :

  73.650.008انفبكــس :

   



  
 

 

 

 

 ٤ُٔبء ؽٔٞكح            َٓزشــــــبهح  -

 ػ٢ِ اُؾٔو٢ٗٝ            َٓزشــــــبه  -

 ،ريؼبٌ روَسس ،هُثى ثٍ ػًر،يذًــــذ فــــىاز طبنـــخ ،أيبٍَ انجذوٌ :اَُــــبكح ٝ هل  رـ٤ت ًَ ٖٓ 

ٝ وه اُغَِــــــعـخ ـعـا٤َُــــــــعـل ٗج٤ـعـَ إثــــعـوا٤ْٛ اٌُبرعت اُؼعبّ ُِجِل٣ـعـخ ٓو ػٖ الإكاهح اُجِل٣خ ٝ ؽـؼو 

 ا٤َُلح  ٓدى اُوو٣ج٢ ٌِٓلخ ثشـــؤٕٝ أُغٌِ .

اكزععزؼ اُغَِععخ ا٤َُــععـل اُٜـــععـبك١ ٍؼ٤ــععـل هئ٤ــععـٌ اُجِل٣ععخ ثٌِٔععخ هؽععت ك٤ٜــــععـب ثبُؾؼععٞه، 

 ٍٝ ا ػٔـــــــبٍ اُزـــــب٢ُ: صــــــْ اٍزؼوع عــــــل

 ٓزبثؼخ ٓب ث٤ٖ اُلٝهر٤ٖ

  9190اُز٘و٤ؼ اُٜ٘بئ٢ ٤ُٔيا٤ٗخ َُ٘خ  -

  9190رٞى٣غ أُبٍ اعؽز٤بؽ٢ ٝ كٞاػَ ٤ٓيا٤ٗخ ٍ٘خ  -

 ٓزبثؼخ ٤ٍو اعٍزقدطبد -

 اُ٘ظبكخ ٝ اُؼ٘ب٣خ ثبُج٤ئخ  -

 ٓزبثؼخ ٤ٍو أُشبه٣غ اُجِل٣خ  -

  اُوابهاخ-إؽلاس ٤ٛئخ اٍزشبه٣خ ثبُلائوح اُجِل٣خ اُؾ٤َ٘بد -

 ٔطبُت ثؼغ اُاُ٘ظو ك٢  -

 ٓٞاػ٤غ ٓقزِلخ  -

 

 

 

 

 



  
 

 

 

 

 :  يب ثٍُ انذورتٍُ انًىػــــــــىع : يتبثؼخ 

 ق ائمة في الجلسات التي تم عقدها بمقر الولاية  

ر٠ُٞ هئ٤ٌ اُجِل٣خ إؽدع اُؾؼٞه ػ٠ِ اُغَِبد أُِزئٔخ ٓب ث٤ٖ اُلٝهر٤ٖ ٝ اُز٢ ًبٗذ 

 ًبعرـــــــ٢ : 

عَِخ ػَٔ ك٢ إؽبه اُ٘ظو ك٢ كٌوح ٓشوٝع ثؼش ٓظت ع١ٜٞ ُوٌٍِخ ٝ رض٤ٖٔ اُ٘لب٣بد  -

 .9190ك٣َٔجو  01ثبُغٜخ ٣ّٞ اعص٤ٖ٘ 

ُٔزبثؼخ رطٞه ا ٍؼبه ٝ ػٔبٕ  عَِخ ػَٔ  ك٢ إؽبه أػٔبٍ اُِغ٘خ اُغ٣ٜٞخ -

 .9190ك٣َٔجو  92اُزي٣ٝـــــــــل ٝ اُزظل١ ُِزٜو٣ت ٝ اُزغبهح أُٞاى٣خ ٣ّٞ اُق٤ٌٔ 

عَِخ ػَٔ ك٢ إؽبه أػٔبٍ اُِغ٘خ اُغ٣ٜٞخ ُٔزبثؼخ رطٞه ا ٍؼبه ٝ ػٔبٕ  -

 .9199عبٗل٢  92اُزي٣ٝــــــــــل ٝ اُزظل١ ُِزٜو٣ت ٝ اُزغبهح أُٞاى٣خ ٣ّٞ اُضدصبء 

كػٞح ُؾؼٞه عَِخ ػَٔ اُِغ٘خ اُغ٣ٜٞخ َُِدٓخ أُوٝه٣خ أُووه ػولٛب ٣ــــــــــّٞ  -

 .9199عبٗل٢  92اُغٔؼخ 

ؽٍٞ اعٍزشبهح   9199عبٗل٢  10كػٞح ُؾؼٞه عَِخ اُؼَٔ أُووه  ػولٛب ٣ّٞ اعص٤ٖ٘  -

 اُٞؽ٤٘خ.

 



  
 

 

 

 

 :  1202ىع : انتُمُخ انُهبئٍ نًُساَُخ انتًُُخ نسُخ ــــــىػــــانً
 

ث٘بء ػ٠ِ  9190رول٣ْ ٝص٤وخ اُز٘و٤ؼ اُٜ٘بئ٢ ٤ُٔيا٤ٗخ اُز٤ٔ٘خ َُ٘خ  اٌُبرت اُؼبّ ر٠ُٞ 

 أُؼط٤بد اُٞاهكح ػ٤ِ٘ب ٖٓ اُوجبػخ أُب٤ُخ ٝ أُج٤٘خ ًبُزب٢ُ : 
 انًىارد:

الاػتًبداد 

 انُهبئُخ

ؽرح نؼذو تىفر 

 الاػتًبداد 

الاػتًبداد  انسَبدح

انًفتىدخ 

 ثبنًُساَُخ

 فظم فمرح ف/ف ث٤بٕ أُٞاهك

 

437 387.942 

937 000.000 

 

 

- 

50 000.000 

 

 

 

29 565.038 

57 412.480 

 

 

 

 

15 826.050 

40 000.000 

 

 

- 

- 

 

 

 

4 083.562 

- 

 

 

 

 

40 213.992 

25 000.000 

 

 

- 

50 000.000 

 

 

 

3 648.600 

28 412.480 

 

 

 

 

 

301 000.000 

922 000.000 

 

 

- 

- 

 

 

 

30 000.000 

29 000.000 

 

 

 

 

 يُخ انتجهُس و يسبهًبد داخهُخ

 *َمم فىاػم

 *ٓٞاهك اَُ٘خ 

 

 يُخ ويسبهًبد داخهُخ أخري

 * ٗوَ كٞاػَ

 * ٓٞاهك اَُ٘خ 

 

انًجبنغ انًتؤتُخ يٍ انفىائغ غُر 

  انؼُىاٌ الأول انًستؼًهخ يٍ

 * ٗوَ كٞاػَ

 * ٓٞاهك اَُ٘خ  

 

 

 

110 

002  

 

 

001 

002 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

01 

19 

 

 

 

 

 

10-21  

 

 

 

70-01 

 

 

 

10-21  
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 انًظبرَــــــــف :
 ثُــــــــــبٌ انفظــــــىل فمرح كظَ

اعػزٔبكاد 

 أُلزٞؽخ  ثب٤ُٔيا٤ٗخ
ؽرح نؼذو تىفر  انسَـــــــــــــبدح

 الاػتًبداد
 الاػتًبداد انجًهُخ 

211-2 

211-2 

211-2 

6-603 

211-2  

212-2 

212-2 

212-2 

212-2 

201-2 

201-2 

201-2 

203-2 

203-2 

202-2  

202-2 

202-2 

221-01 

 

10 

91 

11 

05 

12 

91 

10 

19 

10 

10 

19 

11 

11 

12 

12 

11 

13 

10 

 كهاٍخ أٓضِخ اُز٤ٜئخ اُؼٔوا٤ٗخ

 كهاٍبد أفوٟ 

 هظو اُجِل٣خ

 ر٤ٜئخ ٓقزِلخ ااـبٍ

 أاـبٍ اُظ٤بٗخ ٝاُزؼٜل

 ثوآظ ٝرغ٤ٜياد إػد٤ٓخ 

 اهز٘بء ٓؼلاد اُ٘ظبكخ ٝاُطوهبد 

 اهز٘بء ٓؼلاد ٝرغ٤ٜياد أفوٟ

 اهز٘بء ٍٝبئَ اُ٘وَ

 الإٗبهح اُؼ٤ٓٞٔخ

 رؼج٤ل اُطوهبد 

 أاـبٍ اُظ٤بٗخ ٝاُزؼٜل

 ر٤ٜئخ ٝرغ٤ٜي اُشٞاؽئ

 ر٤ٜئخ أُوبثو ٝط٤بٗزٜب

 ػ٤ِٔبد اُز٤ٜئخ ٝاُزغ٤َٔ اعفوٟ

 ث٘بء ٗٞاك١ اُشجبة ٝاُطلُٞخ ٝر٤ٜئزٜب

 ث٘بء ٝر٤ٜئخ أُ٘شآد اُو٣بػ٤خ  

رَل٣ل أطَ اُووٝع أُجوٓخ ُلٟ 

 ط٘لٝم اُووٝع

30 000.000 

45 000.000 

80 000.000 

- 

- 

5 000.000 

81 000.000 

- 

- 

170 000.000 

754 000.000 

- 

- 

2 000.000 

152 000.000 

- 

- 

5 000.000 

 

2 098.459 

4 104.000 

21 418.821 

17 412.480 

9 000.000 

75.505 

 25 000.000  

22 040.000 

5 215.760 

2 207.472 

5 137.244 

20 000.000 

781.331 

- 

- 

634.000 

10 000.000 

2 150.000 

 

- 

4 083.562 

- 

- 

- 

- 

15 826.050 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

32 098.459 

45 020.438 

101 418.821 

17 412.480 

9 000.000 

5 075.505 

 90 173.950  

22 040.000 

5 215.760 

172 207.472 

759 137.244 

20 000.000 

781.331 

2 000.000 

152 000.000 

634.000 

10 000.000 

7 150.000 

 365.460 1511 909.612 59 275.072 147 000.000 1424 انجًهـــــــــــــــــــخ     

         

ٝثؼل رول٣ْ اُزٞػ٤ؾبد اُدىٓخ ُِٔغٌِ اُجِل١ ٝٓ٘بهشخ ٓؼٕٔٞ ٛنٙ اُٞص٤وخ طبكم 

 كفد ٝطوكب . 2021اُؾؼٞه ثبلإعٔبع ػ٠ِ اُز٘و٤ؼ اُٜ٘بئ٢ ٤ُٔيا٤ٗخ اُز٤ٔ٘خ َُ٘خ 

 



  
 

 

 

 

 2021تىزَغ انًبل الادتُبؽٍ وفىاػم يُساَُخ سُخ   انًـــــىػـــــىع :  

كفد ٝ طوكب أُج٤٘خ  ٤ٓ9190يا٤ٗخ ٍ٘خ  ثزظوفاُٞص٤وخ اُقبطخ ر٠ُٞ اٌُبرت اُؼبّ ُِجِل٣خ ردٝح 

 :  ًب ر٢ 

 اُؼ٘ٞإ ا ٍٝ:

 970.506 1057........................................................ انًىارد:  -

  492.489 1037 .........................................................انُفمبد: -

                                                                  ------------------------ 

    478.017 20 …………………………………….انًتجمٍ:  

 

 

 انًـــــــــبل الادتُبؽــــــــــٍ :

   548.143 14   .........  20  %:   2020انؼُىاٌ الأول نسُـخ  * فىاػم
   478.017 20 .........  100 %: 2021*  فىاػم انؼُىاٌ الأول نسُخ 

                                                                --------------------------- 

     026.160 35 ........................ ـخانجًهـــــ                             

 

   ..………        000.000 20يب تى ترسًُه ثبنًُساَُخ: ثبنؼُىاٌ الأول :

       000.000 14ثبُؼ٘ٞإ اُضب٢ٗ: .................                                 

                                                             --------------------------------- 

          000.000  24اُغِٔخ ..............................                             

    026.160 1       ......................................................... : انفبئغ

 

 

 انؼُىاٌ انثبٍَ:

      365.460 1511                    ........ ...............................................انًىارد:  -

       024.492 403... ...............انُفمبد : ..................................... -

                                                                     ------------------------- 

         340.968 1108........ ..............................ًتجمــٍ: .................ان

 

 ٗوَ كٞاػَ ٓبٍ اؽز٤بؽ٢ ٝإػبٗبد رغ٤ٜي         000.000 839يب تى ترسًُه ثبنًُساَُخ ثبنؼُىاٌ انثبٍَ :  ...........

                                                                  

  340.968 245  =  00.1000839 – 340.968 1108: اُلبئــــغ

  

  367.128 246 =  026.160 1+  340.968 245:  يب ثمٍ نهتىزَغ
 



  
 

 

 

 

كٞاػَ ػ٠ِ رٞى٣غ ثبععٔبع رٔذ أُظبكهخ ٝ ثؼل اُزلٝاٍ ٝ رول٣ْ اُزٞػ٤ؾبد اُدىٓخ 

   026.160 1ٝ كٞاػَ اُؼ٘ٞإ اعٍٝ أُولهح ثـــ اُؼ٘ٞإ اُضب٢ٗ ثبُٔشبه٣غ أُقظظخ ُٜب 

 :  ًب ر٢ٝ ثبُزب٢ُ رٌٕٞ أُٞاهك ٝ اُ٘لوبد ثبُلظَ اُقبص ثزؼٜل ٝ ط٤بٗخ اُطوهبد 

 

 أُــــــــــــــــــــٞاهك

 

 

 

 الاػتًبداد ثبنُمض ثبنسَبدح الاػتًبداد انُهبئُخ

انًفتىدخ 

 ثبنًُساَُخ

ف/ ث٤بٕ أُٞاهك

 ف

 فظم فمرح

 

 

 

 

 

1070 668.247 

- 

 

 

 

- 

319.111.111 

 

10 304.072 

- 

 

 

 

27 368.649 

15 026.160 

 

13 000.000 

 

 

 

 

 

 

 

279 668.247 

- 

 

 

 

- 

 

 

10 304.072 

- 

 

 

 

4 867.328 

1 026.160 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

48  000.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 498.679 

 

 

 

 

 

839 000.000 

- 

 

 

 

- 

402 000.000 

 

- 

- 

 

 

 

24 000.000 

14 000.000 

 

13 000.000 

 

 

 

 يُخ انتجهُس و يسبهًبد داخهُخ

 

يسُذح يٍ طُذوق يىظفخ  يُخ 

 انمروع

 * ٗوَ كٞاػَ     

 * يىارد انسُخ 

 

يُخ غُر يىظفخ يسُذح يٍ طُذوق 

 انمروع

 * ٗوَ كٞاػَ

 * يىارد انسُخ

 يُخ ويسبهًبد داخهُخ اخري

 * ٗوَ كٞاػَ

 * ٓٞاهك اَُ٘خ

  

انًجبنغ انًمبيخ يٍ انفىاػم انغُر 

 يستؼًهخ يٍ انؼُىاٌ الأول 

 ٗوَ كٞاػَ*  

 ٓٞاهك اَُ٘خ*  

 

فٍ يظبرَف  الأوليسبهًخ انؼُىاٌ  

 انؼُىاٌ انثبٍَ

 

 

 

 

 

001 

119 

 

 

 

001 

002 

 

110 

119 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

02 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

01 

19 

 

 

  

 

01-70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

80-01 

 

 

 

 

    انجًهــــــــــــــخ 000.000 1292 498.679 49 865.807 259 367.128 1538



  
 

 

 

 

 انًظبرَـــــف: 

 
الاػتًبداد  ثُبٌ انفظىل فمرح فظم

 انًفتىدخ ثبنًُساَُخ
الاػتًبداد  انتُمُــــــــــذبد

 انُهبئُخ

 ثبنُمض ثبنسَبدح

600-6 

600-6 

603-6 

603-6  

605-6 

606-6 

606-6 

608-6 

610-6 

613-6 

613-6 

613-6 

614-6 

614-6 

615-6 

616-6 

6-616 

950-10 

01 

20 

01 

06 

20 

01 

02 

 

01 

01 

02 

03 

03 

05 

05 

03 

04 

01 

 دراسخ أيثهخ انتهُئخ انؼًراَُخ

 دراسبد أخري

 لظر انجهذَخ

 أشغبل انظُبَخ وانتؼهذ 

 ثرايج وتجهُساد إػلايُخ 

 يؼذاد انُظبفخ وانطرلبد  التُبء

 التُبء يؼذاد وتجهُساد أخري

 التُبء وسبئم انُمم

 الإَبرح انؼًىيُخ

 ثُبء الارطفخ

 تؼجُذ انطرلبد 

 أشغبل انظُبَخ وانتؼهذ

 تهُئخ انشىاؽئ وتجهُسهب

 تهُئخ انًمبثر وطُبَتهب

 ػًهُبد انتهُئخ وانتجًُم الاخري

 ثُبء َىادٌ انشجبة وانطفىنخ وتهُئتهب 

 وتهُئخ انًُشآد انرَبػُخ  ثُبء

تسذَذ أطم انمروع انًجريخ نذي 

 طُذوق انمروع 

29 000.000 

30 500.000 

48 000.000 

- 

- 

25 000.000 

25 000.000 

- 

- 

100 000.000 

661 500.000 

212 000.000 

- 

3 600.000 

152 000.000 

- 

- 

5 400.000 

317.209 

4 104.000 

- 

2 036.677 

430 905 

36 913.819 

871.480 

5 215.760 

71 990.379 

- 

161 490.349 

1 330.232 

501.331 

- 

- 

634.000 

10 000.000 

29.666 

- 

1 498.679 

48 000.000 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

29 317.209 

33 105.321 

- 

2 036.677 

430.905 

61 913.819 

25 871.480 

5 215.760 

71 990.379 

100 000.000 

822 990.349 

213 330.232 

501.331 

3 600.000 

152 000.000 

634.000 

10 000.000 

5 429.666 

 000.000 1292 اُغِٔـــــــــــــــــــخ =  
295.865.807 49 498.679 1538.367.128 

 

 

 

 



  
 

 

 

 

 

 ىع : يتبثؼخ سُر الاستخلاطـــبد :ــــــــىػــــــــانً
 

 كشف دىل يتبثؼخ سُر الاستخلاطبد

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        طبد ػؼ٤لخ علا ٓٔب ٣ؤصو ٍِجب ػ٠ِ إٗغبى أُشبه٣غ٘بء ػ٠ِ اٌُشٞكبد ٗدؽظ إٔ َٗت اعٍزقدث

 .ٝ إٍلاء  اُقلٓبد  

 أ.ك  22ٍزِياّ اَُٞم ا ٍجٞػ٤خ ثبُوابهاخ ثٔجِؾ هلهٙ رْ إ -

 ك٣٘به . 2011رْ اٍزِياّ اَُٞم ا ٍجٞػ٤خ ثبُجواكػخ ثٔجِؾ  -

 ػجل الله اُؾبط ف٤ِلخ ثبُٔياك اُؼ٢ِ٘ . ُِٔٞاؽٖاُؾوص ػ٠ِ ر٣َٞؾ أُؾَ أَُٞؽ ٍبثوب  -

 انججبئٍ : انًىػىع : ؽرح انًؼهىو انخبص ثبنؼمبراد انًجُُخ انًتؼهك ثبنؼفى 

  357.511 150كظَ ثٔجِؾ  323ؼلك ثر٠ُٞ اٌُبرت اُؼبّ ُِجِل٣خ اؽدع اُؾؼٞه ػ٠ِ اُوبئٔخ أُزؼِوخ 

ثزبه٣ـ  22ك٢ اؽبه ر٘ل٤ن اُوبٕٗٞ ػلك  أُؼلح ٖٓ ؽوف هبثغ أُب٤ُخ ثوظٞه اَُبف  أُشُٔٞخ ثبُطوػ

أُظبكهخ ثبععٔبع ػ٠ِ ؽوػ رٔذ  ٝ ثؼل أُ٘بهشخ ٝ رول٣ْ اُزٞػ٤ؾبد اُدىٓخ  9102ك٣َٔجو  92

 ٔؼِّٞ أُنًٞه .اُ

 الموض        وع : النظافة و العناية بالبيئة: -

 رْ :  ا٢ٓٞ٤ُ إػبكخ إ٠ُ اُؼَٔ 

 إطدػ اُطوهبد ٝ اُؼ٤ِٔخ ٓزٞاطِخ  -

 إػلاك ٝ ر٘ل٤ن ثوٗبٓظ ُِزٞه٢ ٖٓ اُزوِجبد أُ٘بف٤خ  -

 إطدػ اجٌخ اُز٣ٞ٘و اُؼ٢ٓٞٔ . -

 . ػِٔخ اٌٌُ٘ ٝ رؼٜل ٝ ر٘ظ٤ق ابؽئ اُؼب٤ُخ ثلا٣خ ٖٓ اعٕ أٝط٠ اُؾؼٞه ثؼوٝهح ٓزبثؼخ  -

 رقظ٤ض ٣ّٞ ُِو٤بّ ثؼ٤ِٔخ اٌٌُ٘ ثبُوابهاخ ٣ّٞ اعص٤ٖ٘ ثؼل اَُٞم اعٍجٞػ٢ أٝ ٣ّٞ اُضدصبء . -

 

الاستخلاص انً  ثُبٌ انفظىل

غبَخ 

31/12/2021 

تثمُلاد سُخ ثمبَب 

 و يب لجههب 2021

انًجريج  انجًهخ  2022تثمُلاد 

 ثبنًُساَُخ

الاستخلاطبد 

انً غبَخ 

31/01/2022 

انًؼهىو ػهً انؼمبراد 

 انًجُُخ

26.341.428 814.261.000 115.037.000 929.298.000 60.000.000 2.884.000 

انًؼهىو ػهً انؼمبراد 

 انغُر يجُُخ 

14.083.406 102.509.000 15.659.000 118.168.000 12.000.000 842.000 



  
 

 

 

 

 لموضوع : متابعة سير المشاريع :ا
 ثوٗبٓظ اُز٤ٔ٘خ أُ٘لٓغخ : إؽبه* أُشبه٣غ أُجوٓغخ ك٢ 

 : ك٢ ؽٞه إػبكح اعػدٕ ػٖ ؽِت رؼج٤ل ؽو٣ن رواوخ  . اُشٞاث٤ٖ ، اُؼزبه٣ٌ  انمسؾ الأول

 ُِٔوح اُضب٤ٗخ  . اُؼوٝع

 : ٍَرؼج٤ل ؽو٣ن أٝعك أُ٘ظو ك٢ ؽٞه  الإػدٕ ػٖ ؽِت اُؼوٝع . انمسؾ انثب 

 : رؼج٤ل ٝ ر٣ٞ٘و ؽو٣ن اُشبؽئ إػطبء الإمٕ ُدٗطدم اُلهاٍخ  انمسؾ انثبنج 

 : ٌالإػدٕ ػٖ ؽِت  ػوٝع ك٢ ؿؼٕٞ اٜو . ثظلك اُو٤بّ ثبُلهاٍبد  انذٍ انتجبر ٝ 

 ثظلك اُو٤بّ ثبُلهاٍخ  ٖٓ ؽوف اُشوًخ اُز٤َٗٞخ ٌُِٜوثبء ٝ اُـبى  نٍ :ؼبتمىَخ شجكخ انؼغؾ ان 

  يشبرَغ انتًُُخ انجهىَخ : -

 .رو٤ًي اُؼلاك  اعٗزٜبء ٖٓ إٗغبى ٓشوٝع اُز٣ٞ٘و ثؤٝعك َِْٓ ك٢ اٗزظبهُول رْ  -

  : انًشـــبرَـــغ انجهذَــــخ  -

 :  2020يشبرَغ 

ا اـبٍ ٓزٞهلخ إ٠ُ ؽ٤ٖ رؾَٖ ا ؽٞاٍ  :) أولاد يسهى و الاشُبح ( أ.د 150يشروع تؼجُذ انطرلبد  -

 اُغ٣ٞخ ُِو٤بّ ثؼ٤ِٔخ اُزيك٤ذ.

ٝ رٔذ أُطبُجخ ثز٣ٞ٘و إٗطِوذ  ا اـبٍ ك٢ ٓوؽِخ ٓزولٓخ   :2020ثرَبيج  يشروع انتُىَر انؼًىيٍ -

 ٓلفَ اُجواكػخ اُشٔب٢ُ ٖٓ عٜخ أُوجوح .

 أ.ك لإرٔبّ إهز٘بء آُخ هاكؼخ. 92ٓواٍِخ اُظ٘لٝم ُٔلٗب ثبُلبهم أُوله ثـرْ  :2020التُبء يؼذاد ثرَبيج  -

 :  2021يشبرَغ * 

 رْ إػطبء الإمٕ ُِٔوبٍٝ ٝ ثظلك إػلاك أٓضِخ اعٗغبى .   :أ.د (  170) تؼجُذ انطرلبد و الأرطفخ  -

 :الإػدٕ ػٖ ؽِت اُؼوٝع فدٍ ا ٍجٞع أُوجَ . ) أ.د 152(يشروع تجًُم انًذَُخ  

 ٝ ثظلك رو٤٤ْ اُؼوٝع. 9199عبٗل٢  02رْ كزؼ اُؼوٝع ٣ّٞ  :أ.د 440تؼجُذ انطرلبد  -

 : 2022يشبرَغ -

 ثظلك اُو٤بّ ثبٍزشبهح . أ.ك 92إهز٘بء ؽب٣ٝبد * 

 بعٍزشبهحث اُو٤بّ:ثظلك  أ.ك 92اهز٘بء ٍِْ ًٜوثبئ٢ * 

 عفز٤به ٌٓزت اُلهاٍبد   ثبٍزشبهح:اُو٤بّ  د اُوابهاخرؼج٤ل اُطوهبد اُؾ٤َ٘بأ.ك  031* 

 : ثظلك اُو٤بّ ثبٍزشبهح عفز٤به ٌٓزت اُلهاٍبد أك ُظ٤بٗخ اُطوهبد ثبُجواكػخ 909* 



  
 

 

 

 

خ  ٝىاهح ـــــرْ ٓواٍِٝٗٞكٔجو  02ّٞ ـــــرْ كزؼ اُؼوٝع ٣ :يشروع انًهؼت انجهذٌ ثبنجرادػخ    -

 اُشجــــبة ٝ اُو٣بػخ ُزٞك٤و اُلبهم أُوله ثــ ٤ِٕٓٞ ك٣٘به  .

* ًٔب ؽبُت اُؾؼٞه ثؼوع أُِلبد اُقبطخ ثبُج٘بء ٝ ؿ٤وٛب ٝ اُز٢ ثٜب إاٌب٤ُبد هظل ٓؼبُغزٜب ك٢ 

 عَِخ اٍزض٘بئ٤خ .

 ىع : دىل ادذاث هُئخ استشبرَخ ثبنذائــــرح انجهذَــــخ ــــــىػــــانً

اُؾؼٞه ثؤٗٚ رْ رغ٤ٜي اُلائوح ٝ رؼ٤٤ٖ ا٤َُل ػ٠ِ ٠ٍٞٓ هئ٤َب ُِلائوح ٝ رجؼب  إػدّر٠ُٞ هئ٤ٌ اُجِل٣خ 

ل١ ــــــــٌ اُجِــــأُزؼِن ثئؽلاس ٤ٛئخ اٍزشبه٣خ ثوواه ٖٓ هئ٤ٌ اُجِل٣خ ثؼل ٓلاٝاُخ أُغِ 992ُِلظَ 

 . اُشجبة  رٔض٤ِ٤خاُز٘بطق ٝ  ٝ ٣واػ٢ ٓجلأ

ًبكخ ثو٤خ أػؼبء أُغٌِ اُجِل١ ٖٓ ُِلائوح ٍزشبه٣خ اعزٌٕٞ ا٤ُٜئخ رػ٠ِ إٔ ٝ ثؼل اُزلٝاٍ رْ اعرلبم 

ٝ ْٛ : ٤ٛضْ ثٖ ػٔو ، ٗٞكَ ٠ٍٞٓ ، اٌو١  2ٝ ػلكْٛ خ ٝ اُؾ٤َ٘بد ــــاُوابها أط٢ِ٤ ػٔبكر٢ 

 .ه كوؽبد ٞ، ٗغٟٞ ًًٞخ ٝ ىٛ ًًٞخ ، إ٣ٔبٕ ٣ٞٗو

 ىع : انُظر فٍ ثؼغ انًطبنتـــــــــــىػــــانً

   رٞك٤ن ؿٔبّ ؽٍٞ اُؾظٍٞ ػ٠ِ روف٤ض ُزو٤ًي ٓشوثخ ثشبؽئ  أُٞاؽٖ تِٓطكهً اُؾؼٞه

ٝ ثؼل ٓشوثخ ٖٓ أُِي اُؼ٢ٓٞٔ اُجؾو١ ُزو٤ًي  اٝ اُزوف٤ض ُٚ ك٢ اٍزـدٍ عيء اُؼب٤ُخ 

 اٍزـدٍ عيءع أُنًٞهِٔٞاؽٖ ُاُزوف٤ض  ػ٠ِثبععٔبع  أُغٌِاُزلٝاٍ ٝ أُ٘بهشخ طبكم 

 . ثبُٔ٘طوخ اُظقو٣خ  ٖٓ أُِي اُؼ٢ٓٞٔ اُجؾو١ ُزو٤ًي ٓشوثخ

  ٤ض ُزو٤ًي ٓشوثخ فكهً اُؾؼٞه ٓطِت أُٞاؽٖ ؽَٖ اُلؼبؿ ؽٍٞ اُؾظٍٞ ػ٠ِ رو

ٍزـدٍ ع ُٚاُزوف٤ض  ػ٠ِ ثبلإعٔبع أُغٌِٝ ثؼل اُزلٝاٍ ٝ أُ٘بهشخ طبكم ثشبؽئ اُؼب٤ُخ 

 .ثبُٔ٘طوخ اُظقو٣خ  ٖٓ أُِي اُؼ٢ٓٞٔ اُجؾو١ ُزو٤ًي ٓشوثخ اعيء

 :   (كشكولتٍ نهرطُف )أشغبل انًىػىع : دىل تغُُر لرار 

اُٞهز٢ ثبٍٔٚ ػٞػب  ث٘بء ػ٠ِ اُطِت اُن١ رولّ ثٚ أُٞاؽٖ ػي اُل٣ٖ ٍؼ٤ل ؽٍٞ رـ٤٤و هواه اعاـبٍ

٢ اُ٘شبؽ ـــػٖ اث٘ٚ ٗظوا ُظوٝكٚ اُظؾ٤خ اُز٢ ع رَٔؼ ُٚ ثبُزٞاطَ ٓغ اعكاهاد ٝ ًَ ٓب ٣زطِجٚ رؼبؽ

ٝ ثؼل أُ٘بهشخ طبكم اُؾؼٞه ثبععٔبع ػ٠ِ رـ٤٤و هواه اعٍزـدٍ اُٞهز٢ ثبٍْ ٝاُلٙ ػي اُل٣ٖ ٍؼ٤ل 

 .ٝ ٍؾت اُوواه أَُ٘ل ُٚ 

 

 



  
 

 

 

 

 

 


